עניינו של פסק דין זה הוא השאלה האם קיים הסכם מחייב בין הצדדים, על פיו רשאי הנתבע לבצע
חלקה 30912בירושלים, הידוע כגוש 59ישראל עבודות בניה נרחבות בבית המשותף שברחוב מלכי

הבית המשותף(. -)להלן 2

הבית המשותף הוא בית מוגדר לשימור בעיריית ירושלים. על הבית המשותף חל התקנון .1
(.חוק המקרקעין -)להלן 1969 –לחוק המקרקעין, תשכ"ט המצוי שבתוספת

חלקים 72/283לה צמודים בבית המשותף, 3התובעים הם בעלי דירה הרשומה כתת חלקה .2
מהרכוש המשותף. 25.44%ברכוש המשותף, המהווים

בבית המשותף, להן צמודים יתרת החלקים 4-ו 1,2הנתבע הוא בעלים של תתי חלקות .3
ברכוש המשותף.

התב"ע הראשונה( –)להלן 10191אושרה להפקדה תב"ע מספר 10.8.2010בתאריך .4
23.11.2015קומות.

במסגרתה נעשה על ידי ניסיון להביא את הצדדים להסכמות, ובסיומה 13.10.2021בתאריך
נרשמה הצעתי והצדדים התבקשו להודיע האם הם מסכימים לה. כן נקבע כי צד שאינו

מסכים יבהיר האם יש מקום לקיים הליך הוכחות חוזר בתיק ומדוע.

ביקשו לקיים בהמשך עלה כי הניסיון להביא את הצדדים להסכמות לא צלח, והצדדים לא .36
הליך הוכחות חוזר.

(, מצאתי חוק המקרקעין –)להלן 1969 –תשכ"ט , לחוק המקרקעין)ב( 75על פי סעיף .37

להמשיך בדיון מהשלב אליו הגיע ההליך, מבלי לקיים בשנית את שלב הבאת הראיות.

דיון והכרעה

קובעים לעניין סמכויות השיפוט של המפקח על רישום לחוק המקרקעין )ב(-)א( ו 72סעיף .40

מקרקעין:
סכסוך בין בעלי דירות בבית משותף בדבר זכויותיהם או חובותיהם לפי "א.

א 1י, לפי סעיף 59ה עד 59ג ו 59א עד 59או 59, 58יפים התקנון או לפי סע
לחוק המקרקעין )החלפת ספק גז המספק גז באמצעות מערכת גז

, לפי חוק המקרקעין )חיזוק בתים משותפים 1991 –מרכזית(, התשנ"א
ב 21סא, 6נט עד 6, או לפי סעיפים 2008 –מפני רעידות אדמה(, התשס"ח

, יכריע בו המפקח.1982 –ג לחוק הבזק, התשמ"ב 27-ו

סכסוך בין בעלי דירות בבית משותף בדבר הסגת גבול מצד בעל דירה לגבי .ב
דירה אחרת או לגבי הרכוש המשותף, רשאי התובע להביאו, לפי בחירתו,

לפני בית משפט מוסמך או לפני המפקח."

ג'ארד 3202/11ככלל, המבחן הקובע לעניין הסמכות הוא מבחן הסעד.

האם העניין נכנס לגדר החריגים שהוכרו בפסיקה המאפשרים סטייה מדרישת הכתב?

במקרים חריגים הכירה הפסיקה באפשרות לאכוף הסכם כאמור, תוך ריכוך הכללים .67
לחוק החוזים 12דלעיל, וסטייה מדרישת הכתב, באמצעות עקרון תום הלב המעוגן בסעיף

, כאשר מדובר במצבים "שעולה מהם "זעקת ההגינות" 1973 –)חלק כללי(, תשל"ג
( )להלן 1996)185( 1, פד"י נ)קלמר נ' גיא 986/93המצדיקה סטייה מעקרון הכתב" ]ר' ע"א

([. אולם הובהר בפסיקה מאוחרת כי מדובר במקרים חריגים ויוצאי דופן ]ר' קלמרעניין –
([.2002) 168, 158(1, פד"י נז)ברנדר (בע"מ נ'1987עלריג נכסים ) 8144/00לדוגמה ע"א

כן נקבע בעניין קלמר ובפסיקה שנתנה בעקבותיו כי לצורך ההכרה במקרה חריג כאמור

ניתן להניח כי ההתנהלות האמורה היא
שהביאה בין היתר לכך שנאלצו לשלם סכומי שכ"ט עו"ד משמעותיים. לפיכך ובשל קבלת

20,000התביעה, אני קובעת שעל הנתבע לשלם לתובעים הוצאותיהם החלקיות בסך של
.₪

, בהיעדר הצדדים.י"ח אלול תשפ"ב, 2022ספטמבר 14ניתן היום,

________________

אביטל שרייבר